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KVIETIMAS Į LEIDINIO PRISTATYMĄ  

„SUNKUMAI, KURIUOS KASDIEN PATIRIA PAŽEIDŽIAMI 

ŽMONĖS“ 

 

Nacionalinis skurdo mažinimo organizacijų tinklas kviečia Jus į leidinio „Sunkumai, 

kuriuos kasdien patiria pažeidžiami žmonės“ pristatymą. 

Skurdą patiriančių žmonių balsas – esminė grandis siekiant kurti teisingesnę visuomenę ir 

efektyvesnius socialinės politikos sprendimus. Įtraukdami tuos, kurie kasdien susiduria su 

nepritekliaus iššūkiais, galime geriau suprasti, kaip institucijų kabinetuose priimami 

sprendimai veikia praktikoje ir kur sistema stringa. 

2025 metais surengėme keturis regioninius susitikimus – Šiauliuose, Tauragėje, Telšiuose ir 

Panevėžyje – bei jau aštuntą nacionalinį susitikimą Vilniuje. Juose dalyvavo daugiau nei 60 

socialinius sunkumus patiriančių žmonių ir apie 15 sprendimų priėmėjų – Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijos, LR Vyriausybės kanceliarijos, Užimtumo tarnybos bei savivaldybių 

atstovai. Diskusijose daugiausia dėmesio skirta kasdienėms problemoms: finansiniam 

nestabilumui, socialinių išmokų adekvatumui ir prieinamumui, socialinių paslaugų 

pasiekiamumui, įsidarbinimo kliūtims bei netinkamoms gyvenimo sąlygoms. 

Leidinyje apibendrinamos šių susitikimų metu išsakytos patirtys ir įžvalgos bei pateikiamos 

rekomendacijos, parengtos glaudžiai bendradarbiaujant su skurdą patiriančiais žmonėmis.  

• Data: 2026.04.10 

• Laikas: 10:00 

• Vieta: nuotolinis renginys (prisijungimo nuoroda bus atsiųsta užsiregistravusiems) 

• Registracija į renginį: nuoroda 

 

Renginio programa 

10:00 – 10:10 Sveikinimo žodis. Socialinės apsaugos ir darbo ministrė Jūratė 

Zailskienė 

10:10 – 10:25 Skurdo patirtį turinčių žmonių liudijimai 

10:25 – 10:45 Leidinio pristatymas. Nacionalinio skurdo mažinimo organizacijų tinklo 

direktorė Aistė Adomavičienė 

10:45 – 11:00 Diskusija 

 

Renginį moderuos NSMOT valdybos pirmininkė Miglė Petronytė. 

Kviečiame dalyvauti, diskutuoti, dalintis įžvalgomis ir kartu ieškoti sprendimų, kaip 

palengvinti pažeidžiamų žmonių kasdienybę. 
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